KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2024年 1月 19日

各 位

株式会社 北日本銀行

「第 3回ニュービジネスコンテスト」最終審査会のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚 恭路）は「アイデアと情熱を形にして未来を切り拓く 第 3

回ニュービジネスコンテスト」を実施しておりますが、この度、ご応募頂いた 39 組について、外

部有識者の審査員による一次審査を通過し、最終審査会に臨まれる事業者とプラン名を下記の通り

お知らせいたします。

なお、最終審査会は 2024 年 2 月 3 日（土）に北日本銀行本店(盛岡市)にて開催を予定しており

ます。

記

1．新規起業部門

# 事業者名 プラン名

1 合同会社いちベジ 様
地域循環型物流システムを実現する「いちのせき野菜ア

プリ」の開発

2 磐井 AI 株式会社 様 認知症予防・早期発見ツール D-walk

3 上野 裕太郎 様  デジタル時代の地域創造 ～岩手に新たな風を～

4 株式会社平六醸造 様
現代によみがえれ、日詰平井邸。紫波特産もち米の発芽

玄米 を使用した新ジャンル・クラフトサケの開発

2．戦略転換部門

# 事業者名 プラン名

1 株式会社航和 様 デジタル技術を活用した、介護業界の革新

2 有限会社安部商店 様
遠野市ジンギスカンショップ・ブランディングプロジェ

クト

3 イノベーションラボ岩手株式会社 様
企業が大学生を応援できる交流コミュニティ

 “ポテトファクトリー 通称：ポテト”

4 株式会社肉のふがね 様
牛生ハム「ＣＥＣＩＮＡ」の普及を通じて、フードロス

がない畜産を世界へ！

5 株式会社みんなのみらい計画 様
保育事業者向け労働者派遣事業と、絵本を通じた地域の

子育て支援事業の創出

6 萬漁業生産組合 様
国内初となるベニザケ海面養殖の実証試験

－三陸の新たな基幹産業創出を目指して－

KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

3．学生部門

# 事業者名 プラン名

1
海上 晴香 様

（国立大学法人 岩手大学）

岩手県におけるチーズ工房の、生産者に焦点を当てたチ

ーズ販売

2
江口 明良 様

（国立大学法人 岩手大学）
岩手県産大豆とわさびを使用したわさび豆腐開発と販売

3
チーム名「歯磨き」様

（盛岡中央高等学校）
お手伝いちゃん

 4
MCL 盛岡情報ビジネス＆

デザイン専門学校 様
リモート農業

以上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部（村 上）TEL：080-8603-1667

（小瀬川）TEL：070-8688-4990